asiste razón a la AFP PORVENIR S.A. en sus argumentos motivo de la 

reposición que se desata y por lo tanto, no se repondrá la providencia 

de Mayo 26 de 2023, que las agencias en derecho se mantienen en la 

suma aprobada, es decir, por suma igual a UN MILLON CIENTO 

SESENTA MIL PESOS M.L. ($1.160.000,oo), a cargo de AFP 

PORVENIR S.A. 

Por lo anterior, el JUZGADO OCTAVO LABORAL DEL CIRCUITO DE 

BARRANQUILLA, 

RESUELVE: 

PRIMERO: NO REPONER el auto de Mayo 26 de 2023, notificada por 

estado de Mayo 29 de la misma anualidad, tal como se indicó en la